
29/08/22, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1059612&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00166/2022 (SRP) 
 

Às 10:36 horas do dia 29 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000557204202137, Pregão nº 00166/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Implante Testicular
Descrição Complementar: Implante Testicular Componente Adicional: C/ Alça De Fixação E Sutura , Materia Prima:
Elastômero De Silicone Grau Médico , Tipo Preenchimento: Preenchido C/ Silicone Gel , Volume: 45 A 50 ML,
Esterilidade: Estéril, Uso Único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.083,6275 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANTAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com
valor negociado a R$ 1.080,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
06:28:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANTAO COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.830.715/0001-34, Melhor lance:

R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.080,0000

Homologado 29/08/2022
10:36:52

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

Item: 2
Descrição: Cateter vias urinárias
Descrição Complementar: Material: Polímero, Uso: Urografia Retrógrada, Adicionais: Radiopaco, Dimensões: Cerca
De 6 Fr X 70 Cm, Tipo Ponta: Ponta Reta Fechada, Opcionais: C/ Sistema Introdutor, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,9900 e a
quantidade de 59 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
06:28:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATAX -
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 11.493.941/0001-

20, Melhor lance: R$ 44,9900

Homologado 29/08/2022
10:37:07

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA



29/08/22, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1059612&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Fio guia
Descrição Complementar: Revestimento: Hidrofílico, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Vascular, Comprimento:
Cerca De 150 CM, Diâmetro: 0,035", Tipo Ponta: Ponta Reta, Características Adicionais: Radiopaco, Esterilidade:
Estéril,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 382 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

22/07/2022
14:55:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: As Licitantes não aceitaram praticar
o valor estimado pela SES/DF ( Item 9.1.1.1). As remanescentes não

convocadas não manifestaram por e-mail, conforme solicitado em chat.

Homologado 29/08/2022
10:37:20

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

Item: 4
Descrição: Esfincter artificial urinário
Descrição Complementar: Componentes: Balão Silicone 61 A 70cm H2o,Pressão Regulada, Outros Componentes:
Cuff Oclusão Retangular 2 X 4cm Silicone Reforçado, Características Adicionais: Acessórios
P/Implantação,Conector,Fita Plástica, Composição: Bomba Controle Silicone,Dispositivo Ativa/Inativa, Acessórios: 2
Agulhas Rombas,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.568,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/08/2022 10:37:22 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

Item: 5
Descrição: Esfincter artificial urinário
Descrição Complementar: Componentes: Balão Silicone 61 A 70cm H2o,Pressão Regulada, Outros Componentes:
Cuff Oclusão Retangular 2 X 4cm Silicone Reforçado, Características Adicionais: Acessórios
P/Implantação,Conector,Fita Plástica, Composição: Bomba Controle Silicone,Dispositivo Ativa/Inativa, Acessórios: 2
Agulhas Rombas,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.568,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/08/2022 10:37:25 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

Item: 6
Descrição: Equipo especial
Descrição Complementar: Material: Pvc Cristal, Número Vias: Quatro Vias, Tipo Pinça: Corta Fluxo Central,E Todas
Vias, Aplicação: P/ Irrigação, Tipo Conector: Conector Luer C/ Tampa, Esterilidade: Estéril, Descartável, Tipo
Ponteira: Ponta Perfurante C/ Câmara C/ Tampa,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 218 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,7357 Intervalo Mínimo entre Lances:-



29/08/22, 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1059612&tipo=t 3/3

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/07/2022
14:41:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não aceitaram

praticar o valor estimado pela SES/DF ( Item 9.1.1.1)

Homologado 29/08/2022
10:37:30

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Item: 7
Descrição: Acessório para equipamento médico
Descrição Complementar: Material: Polímero, Aplicação: P/ Biópsia De Mama, Dimensões: Cerca De 10 G, Tipo:
Guia De Agulha, Tipo Uso: Procedimento Guiado Por Estereotaxia, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 269 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/07/2022
15:46:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não aceitaram

praticar o valor estimado pela SES/DF ( Item 9.1.1.1).

Homologado 29/08/2022
10:37:33

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Fim do documento


